CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

_s

APROVADO
REQUERIMENTO N°pI2O24

Solicita ao Deputado Federal Antônio
wX Luiz Rodrigues Mano Júnior a aquisição

de 01 (um) Trator Agrícola com
carroceria e implementos.

VANDACALAÇA MONTEIRO DA SILVA, vereadora com assento nesta Casa
LegisIiva, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a
presença de Vossa Excelência com o respeito e acatamento de estilo, solicitar
que seja enviado ofício ao Execlentíssimo Senhor Deputado Federal Antônio Luiz
Rodrigues Mano Júnior, que seja viabilizado recursos financeiros através de
emenda parlamentar para fim especifico da aquisição de 01 (UM) TRATOR
AGRICOL COM CARROCERIA E IMPLEMENTOS para a Associação
Comunitária de Lagedo Grande Dois, no município de Nova Russas. Surge a
necessidade desta solicitação, considerando que são 100 (cem) famílias
beneficiadas e por se tratar de uma ação que irá melhorar a qualidade de vida
dos agricultores.

Nestes Termos,
Pede o deferimento.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, Nova Russas, em 06 de
novembro de 2024.

VANDA AÇA MONTEIRO DA-SILVA
Vereadora